

静岡市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略 2. 中心市街地の位置及び区域 略 3. 中心市街地の活性化の目標 略 4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 法に定める特別の措置に関連する事業 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 2. 中心市街地の位置及び区域 3. 中心市街地の活性化の目標 4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 法に定める特別の措置に関連する事業 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 呉服町通線(紺屋町地区)道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 呉服町通線(紺屋町地区)道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 市道泉町豊原町線道路拡幅事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 市道泉町豊原町線道路拡幅事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 無電柱化事業(一)高松日出線 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 無電柱化事業(一)高松日出線 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 歩いて楽しいまちづくり推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 歩いて楽しいまちづくり推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園再整備事業(天守台発掘調査公開事業)	静岡市	中軸施策「家康公が築いた歴史資源の活用」に位置付けられた事業である。 静岡地区における歴史文化を	支援措置名 中心市街地活性化ソフト事業		事業名 駿府城公園再整備事業(天守台発掘調査公開事業)	静岡市	中軸施策「家康公が築いた歴史資源の活用」に位置付けられた事業である。 静岡地区における歴史文化を	支援措置名 中心市街地活性化ソフト事業	

<p>内容 天守台・天守閣再建可能性を探る埋蔵文化財調査の公開（施行区域：約10,000㎡）</p> <p>実施時期 H27～<u>H32</u></p>		<p>活かしたにぎわい創出等の活性化に向け、その最たる歴史資源の1つである駿府城天守台・天守閣の再建の可能性を含め、今後の駿府城公園再整備に関する大きな方向性を策定する必要がある。また、家康公顕彰四百年を契機とし、駿府城を通じた地域への愛着・関心の喚起を一層図ることが求められる。</p>	<p>支援措置実施時期 H28～<u>H32</u></p>	
<p>事業名 駿府城公園「桜の名所」づくり事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 駿府城公園周辺の景観まちづくり方針策定事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 エリアマネジメント推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 立地適正化計画策定事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業
略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業
略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

<p>内容 天守台・天守閣再建可能性を探る埋蔵文化財調査の公開（施行区域：約10,000㎡）</p> <p>実施時期 H27～<u>H30</u></p>		<p>活かしたにぎわい創出等の活性化に向け、その最たる歴史資源の1つである駿府城天守台・天守閣の再建の可能性を含め、今後の駿府城公園再整備に関する大きな方向性を策定する必要がある。また、家康公顕彰四百年を契機とし、駿府城を通じた地域への愛着・関心の喚起を一層図ることが求められる。</p>	<p>支援措置実施時期 H28～<u>H30</u></p>	
<p>事業名 駿府城公園「桜の名所」づくり事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 駿府城公園周辺の景観まちづくり方針策定事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 エリアマネジメント推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 立地適正化計画策定事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業
略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業
略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

<p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p> <p>略</p> <p>6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1) 法に定める特別の措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p> <p>略</p> <p>7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1) 法に定める特別の措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p> <p>略</p> <p>8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1) 法に定める特別の措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p>	<p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p> <p>略</p> <p>6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1) 法に定める特別の措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p> <p>略</p> <p>7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1) 法に定める特別の措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p> <p>略</p> <p>8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1) 法に定める特別の措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業</p> <p>略</p> <p>(4) 国の支援措置がないその他の事業</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(2) 開催状況

(略)

⑬平成28年度第1回会議(平成29年5月9日)

・平成28年度事業報告・収支決算について・平成29年度事業計画(案)・収支予算(案)について

⑭平成29年度第2回会議(平成30年2月6日)

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

⑮平成30年度第1回会議(平成30年5月9日)

・平成29年度事業報告・収支決算について・平成30年度事業計画(案)・収支予算(案)について

⑯平成30年度第2回会議(平成31年2月6日)

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

⑰平成31年度第1回会議(平成31年5月10日)

・平成30年度事業報告・収支決算について・平成31年度事業計画(案)・収支予算(案)について

⑱平成31年度意見聴取(令和元年10月)

・中心市街地活性化基本計画の11月変更について

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項

略

11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項

略

12. 認定基準に適合していることの説明

略

略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(2) 開催状況

(略)

⑬平成28年度第1回会議(平成29年5月9日)

・平成28年度事業報告・収支決算について・平成29年度事業計画(案)・収支予算(案)について

⑭平成29年度第2回会議(平成30年2月6日)

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

⑮平成30年度第1回会議(平成30年5月9日)

・平成29年度事業報告・収支決算について・平成30年度事業計画(案)・収支予算(案)について

⑯平成30年度第2回会議(平成31年2月6日)

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

新規追加

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項

略

11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項

略

12. 認定基準に適合していることの説明

略